¹ ΓΕΝΗΜΑ) Scribe , γεννημα , genimen .

² ΧΙΛΔΡΟΠΟC) Scribendum , χειλδροποc' , torrens , et si apud Tukium quoque pag. 401. scriptum sit , χιλδροποc . Huiusmodi menda tam antiqua sunt , quam vetusta est in librariis græcæ lingue imperitia .

³ ΤΒΩ' ΝΚΝΤΕ , arbor fici) Hebr. exemplar , græcus , latinusque Interpres habent , harimmonim , ò ñòù , mala punica . Sed thebaico magis placent ficus , quam mala punica .

⁴ Dabo tibi illic ubera mea) Hæc verba habent hebraica Veritas , græca , et latina editio capite sequenti , nempe VII , vers. 12. Sed hoc in loco , quem e capite sexto citat horniliae Author , non extant neque in hebraicis , nec in latinis Bibliis , nec in græca editione Complutensi Cardinalis Ximenii , sed extant in Amstelodamensi anni 1725 , et extabant in exemplari quo thebaeus Interpres utebatur .

⁵ Heic rursum retrograditur , et a capitulo 13. redit ad undecimum .

⁶ ΔΟΥΣΙ ΝΕ , se n' è andata via) Græcus Int. πασχάθει , transiit . Sed mox de pluvia in hoc ipso commate dicit , ἐπο-

φεύθη ἐαυτῷ, se n' è andata. An intermedia imprudens omisit Auctor noster, aut librarius? Crediderim potius memoriter hæc citari, ideoque minus accurate. Pro ΟΥΕΙ, recedere, thebæi dicunt etiam, ΟΥΕ', ut vidimus pag. 76. Jerein. XIV. 19.

⁷ Vide Frägm. IV. pag. 207. seu pag. 91. huius voluminis.

⁸ ἀγροφρεψ) Verbum, ΑΓΡΟΦΡΕΨ, non aliunde mihi cognitum est, quam e Frägm. XIV. col. 2. Ibi de foliis florum, sive arborum dicitur, quæ accedente hieme exarescunt ac in terram decidunt. Hac tantum de causa interpretatus sum, et deorsum dedit: ut glacies e tegulis.

⁹ Videtur verbum aliquod deesse in membrana, quod superiorem sententiam perficiat: ac præterea vox significans ἄνθη, flores, nempe ΣΕΝ ΣΡΗΤΕ (apparuerunt).

¹⁰ ἀπάχωψλε, putationis) ψωψλε paulo ante cum omnibus Interpretibus ita accepi ut vindemiam denotet: heic vero putationem omnes interpretantur. Græcus habet, τομής, amputationis. Memphitice ψωψλ, et ψελ, et δωψλ, et δελ valent, vindemiare.

¹¹ Verbum, ιοψ, ambiguum est. Valet, repleri, imple-re, Johann. XII. 3. pag. 50, et Frägm. IV. pag. 84. huius voluminis. Denotat autem, accendi, ardere apud Tukium pag. 279, 445, et alibi.

¹² ὀπεῖροπψδαν) Turturem genere feminino ΒΡΟΥ-
ψδαλ vocant Memphitæ. Thebæi vero ΒΡΔΠψδαΝ genere ma-
sculino.

¹³ Librarius ab extremo versu undecimo ad duodecimum transiens syllabam ΤΪ perperam iteravit. Itaque alterutro in loco dele: ego membranas ita exhibeo, ut scriptas invenio, quantum typi sinunt.

* αἱ Φὺει' πῶις ήτι σιρηνή ήτε τεκοι' ἀμαρτί-
εθούσας ήκδθολική ήπιοστολική ήεκκάηιδ:—

Sic precatur Ægyptia Ecclesia in Pontificali libro part.

2. p. 90. Idest: Memor esto, Domine, pacis Ecclesia
tua, quæ Una est, et Sancta, et Catholica,
et Apostolica.

* σολομών ιορτ ε'ρο δεν ηι ψω ήτε νι ψω, κε
τδωνι ουος ταψψφε:— Ita canit Ægyptia Ecclesia
de Deipara in Theotociis pag. 160. Idest: Salomon
vocat te in Canticō Cantorum, cum ait:,, O soror
,, mea, et amica mea.,,

V I I.

Ægyptii codicis fragmentum, constans octo membranis, quæ longæ sunt uncias fere 11 ½, latæ uncias fere 9.

Desunt initio sexdecim octaptychi quaterniones, ac prima decimi septimi quaternionis membrana, ut clare patet ex numeris quum paginarum, tum quaternionum. Progreditur vero Fragmentum, si paginarum numeros antiquitus appositos spectemus, a pagina codicis 257. ad 270.: sed quia error est in numeris, progreditur revera usque ad 272.: hoc enim numero postrema quæ superest pagina signanda erat. Vide Specimen superiorius pag. XXX. num. 7.

Huius librarii propria hæc potissimum sunt. Literarum elegans est, ac vetusta forma: illæ quibus paginarum numeri exarati fuere, ceteris, ut solent, minores sunt, sed vetustam et ipsæ formam habent: in extremis versibus litera γ sic efformatur, ut τῶ Zade finali Hebraico plane similis sit: quam formam in vetustissimis quoque codicibus græcis habet, ut videre licet etiam tom. 1. pag. 686. tabula XII. Artis diplomaticæ a Toustaino eiusque collega Parisiis editæ. Nulla usquam litera rubro colore heic infecta: in margine flosculi, arborum folia, et aviculæ calamo et atramento pictæ conspiciuntur: nullus usquam asteriscus, sed horum loco clavi, qualem vides in octavo Specimine, iisque interdum uncinati. Interpunctionis denique notæ tres heic sunt, modo scilicet punctum, modo bina puncta, modo virgula. Quod si de codicis vetustate quid sentiam dicere cogerer, equidem hunc superiore, nempe sexto, recentiorem non esse opinarer.

Non modica membranis hisce continetur pars Vitæ Sancti Theodori. Quoniam vero plures hoc ipso nomine Sancti viri vocati sunt, Theodorus videlicet Syceotes, Theodorus Trichinas, Theodorus Tyron, qui et Stratelates, i. e. militum præfектus dicitur, Theodorus Studites, aliisque nonnulli; iccirco ut noster hicce ab aliis omnibus secernatur, pauca de ipso adjice-re et lectori in memoriam revocare necesse est. Ægyptius ergo in Thebaide monachus fuit Theodorus noster, et S. Pachomii discipulus, eidemque in omnium Pachomiani Instituti monasteriorum regimine, post Petronium quidem, et Horsiesium, paucis tamen a Pachomii obitu annis, successit: nam Petronius quidem paucis mensibus S. Pachomio qui anno 348. excessit e vita, su-

ta, superstes fuit; S. vero Horsiesius Petronii successor cito ea præfectura se abdicavit: quam rursus, Theodoro vita functo, suscipere coactus fuit. De Theodori nostri vita Epistolam scripsit Ægyptius Episcopus Ammon ad celebrem illum Theophilum, qui Alexandrinæ Ecclesiæ Præsul anno Domini 387. electus fuerat, et cuius rogatu eam literis mandavit. Is Theodorum non semel ἡγιασμένον vocat, idest *sanctificatum*: quo titulo postea Sanctus etiam Sabba a græcis in Hemerologio ad diem 5. Decembris decoratus est. Sanctorum vero Pachomii simul, et Theodori vitam uno opere ac libro ante Ammonem alias quidam complexus fuerat, cuius nomen adhuc ignotum est; sed eum S. Theodori fere æqualem fuisse compertum habemus. Utrumque opus dignum omnino est quod legatur: maximæque Papebrochio gratiarum habenda sunt, quod tam insignia monumenta græce ac latine ad diem XIV. Maii ediderit: sed Anonymi scriptum potissimum una cum eiusdem Paralipomenis sive Auctario ab eo legendum est, qui septimum hoc Fragmentum, itemque octavum ac nonum probe intelligere desideret: vix enim dubito quin tria hæc Fragmenta unius eiusdemque operis partes sint, ex quo græcus ille Anonymus multa desumpserit: tanta est inter ea, quæ in utraque scriptura narrantur, similitudo. Quin imo si titulus aliquis quum ægyptiaco, tum græco scripto præponendus a me foret, equidem utrumque, sed ægyptium potissimum non tam *De Vita Sanctorum Pachomii*, et *Theodori* inscriberem, quam in hunc modum: *De origine, ac progressu Congregationis Monachorum S. Pachomii Narratio*: a Congregationis initio scilicet usque ad quartum quintumve Abbatem Generalem. Quorum primus Pachomius ipsem fuit, alter Petronius, tertius Horsiesius, quartus Teodorus, quintus Horsiesius iterum: de his enim omnibus agitur in hoc opere. Quid? quod fieri etiam potest, ut ejusdem operis pars decimum quoque Fragmentum fuerit: sed de hoc alias. Quod si hæc ita sunt, septimum hoc Fragmentum post illud, quod nono edam loco, sine dubio collocandum est, si rerum, quæ in hisce narrantur, ordinem spectemus: verum ego in Fragmentis disponendis non auctorum, sed librariorum vetustatem spectavi: noni vero illius exscriptorem librarium et alium omnino ab hoc esse manifesto appareat, et aliquanto recentiore esse existimo, quam eum, qui septimum simul, et octavum exscripsit. Qui vero cum editis a Papebrochio monumentis hæc nostra contulerit, is non pauca comperiet Fragmentis hisce contineri, quæ in illis aut omittuntur.

tur omnino, aut vix attinguntur. Longis Fragmentum hocce, et ea quæ proxime subjicientur, dissertationibus illustrare facile possem; sed mei hoc instituti non est, multoque minus ea excrivere quæ a Tillemontio aliisque dicta iam sunt: brevibus itaque scholiis, qualia res exposceret, contentus ero.